
【家庭実数配付】 

学校・家庭・地域がともに取り組む重点目標 「思いやりの心と自己肯定感をもった子供」 

学校・家庭・地域で読書活動とちょボラを奨励し豊かな心を育む 

 

学校だより  No.３ 運動会特集号 

                                                   平成３０年５月１６日 

                仙台市立袋原小学校   ℡ 241-8521 

        http://www.sendai-c.ed.jp/^fukuro-s/ 

      

      袋原小学校大運動会 
  

風薫る 5 月。日に日に新緑が鮮やかさを増し，運動するのに絶好の

季節を迎えました。 

本年度，学校主催 2 回目となる春の運動会。かしのみ児童会で決

定した，『全力 努力 協力～ベストをつくして頑張ろう～』のスロ

ーガンのもと，開催いたします。各学年２種目の競技や演技を行い

ます。運動会が１０日後に迫り，子供たちが練習に取り組む姿も，

一段と熱を帯びてまいりました。当日は，そんな練習を通してたくましさを増した子供た

ちの姿を見ていただけることと思います。子供たちの励みとなるご家族の皆様の大きな声

援をいただきますようご案内申し上げます。 

 

１ 期 日   平成３０年５月２６日（土） 

 ・ 開催の場合，朝６時に花火を打ち上げます。 

 ・ 雨天により延期の場合，緊急配信メール，本校のホームページ，地区連絡網でお知

らせします。 

 ・ 延期の場合，２６日（土）は登校しません。お休みとなります。５月２７日（日）

に延期します。 

 ・ 万が一，５月２７日（日）も雨天の場合，運動会は中止となります。午前授業（月

曜日の用意）で給食・弁当はなしです。 

 ・ 晴雨にかかわらず，５月２８日（月）は振替休業日になります。５月２７日（日）

に実施できず，運動会が中止になった場合，５月３０日（水）午前中に各学年で選択

した種目のみ行います。    

 

２ 場 所  袋原小学校 校庭 

 

３ 日 程   

   ８時００分 児童登校（教室で健康観察） 

   ８時２５分 入場行進開始 

   ８時４５分 競技開始 

  １１時５５分 閉会式 

  １２時３０分 児童下校予定 

 

４ 服 装  体育着（半袖・短パン）で登校。 

寒い場合もありますので，長袖の体育着も持たせてください。登校時に着

てきてもかまいません。 

 

５ 持ち物  紅白帽，水筒（水かお茶，スポーツドリンク），タオル（汗拭き用）， 

カッパ等の簡単な雨具 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ その他 

  ○ 校庭の整備や準備のため，門の開放を７時３０分にさせていただきます。ご理解 

とご協力をお願いします。 

○ 個人でのテント，パラソルの持ち込みは禁止とさせていただきます。 

  ○ 開会中，体育館を休憩所として開放します。どなたでも利用できますが，ご高齢 

の方や小さなお子様連れの方優先でお願いします。（８：２５ ～ １２：３０） 

  ○ 授乳スペースを１階保健室のとなりの『こだま』学級に準備しています。校庭側 

から入ることができるようになっています。 

  ○ 校舎北側及び東側に駐輪場を設置します。 

路上駐車や近隣商業施設駐車場への駐車は， 

厳禁です。大変迷惑となりますので，どうぞ 

徒歩や自転車でお越しください。ご理解とご 

協力をお願いします。 

  ○ トイレは，１階東側と西側のトイレ，体育館 

のトイレ，外トイレをご利用ください。 

 

 
 

 

 

 

 

服装と持ち物についてのお願い 

  当日は，競技中に天候が変わることも予想されます。その際に体温を調整するための運動着 

の着脱や雨具等の着用が必要になることも考えられます。そこで，体育着入れに体育着（長袖， 

長ズボン）雨具，汗拭きタオル，水筒を入れて，各児童が自席に準備しておくようにします。 

 児童の健康上，大切なことですので，ご理解とご協力をお願いします。 

お知らせ 
 6 月 1 日（金）は，全校 5 校時

限となります。 

（午後から「救命 

救急講習会」が予 

定されているため） 

 

 

1 年 

３年 

２年 ５年 

４年 

練 習 風 景  

 

６年 


